[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
04 сентября 2012 г.                                                                                                   № 113-п
п. Салым

О проведении «Месячника гражданской защиты»
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 04 сентября 2003 года № 547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 30 июня 2006 года № 144-п «Об организации подготовки и обучения населения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» (в ред. постановления Правительства ХМАО - Югры от 11 марта 2 года011 N 62-п), распоряжением Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 29 декабря 2011 года № 851-рг «О проведении юбилейных мероприятий, посвященных 80-летию со дня образования гражданской обороны»,  постановлением администрации Нефтеюганского района от 14 августа 2009 года № 800-па «Об утверждении порядка подготовки и обучения населения Нефтеюганского района в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного  и техногенного характера», в целях активизации пропаганды знаний в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций на территории сельского поселения Салым   п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории сельского поселения Салым в период с 04 сентября по 04 октября 2012 года «Месячник гражданской защиты».
2. Утвердить план мероприятий по организации и проведению «Месячника гражданской защиты».

3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций  и учреждений, расположенных на территории сельского поселения Салым:

3.1. организовать подготовку и проведение мероприятий согласно плану мероприятий по организации и проведению «Месячника гражданской защиты» на подведомственной территории;
3.2. информацию о проведении «Месячник гражданской защиты» с приложением материалов направить в администрацию сельского поселения Салым 05 октября 2012 года.
4. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования (обнародовании).
6.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы поселения Рындина О.Ю.
Глава поселения                                                                      В.Ю.Сапунов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Салым

от 04 сентября 2012 г.  № 113-п
ПЛАН

Мероприятий по организации и проведению

«Месячника гражданской защиты»
	№
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Определение  целей, задач, материально-технических,  организационно-методических вопросов подготовки и проведения месячника в учебных заведениях и организациях поселения
	В период подготовки месячника
	Администрация с.п.Салым, руководители предприятий, учреждений

	2.
	Освещение мероприятий месячника в информационном бюллетене «Салымский вестник», на официальном сайте администрации сельского поселения Салым
	Весь период
	Администрация с.п.Салым

	3.
	Организация выставок, стендов, информационных уголков, пропагандирующих правила поведения населения при возникновении чрезвычайных ситуаций
	Весь период
	Администрация с.п.Салым,

организации, учреждения

	4.
	Проведение в образовательных учреждениях уроков, конкурсов и викторин, других мероприятий, обеспечивающих ознакомление учащихся с правилами поведения в условиях чрезвычайных ситуаций
	Весь период
	НРМОБУ «Салымская СОШ №1»,

НРМОБУ «Салымская СОШ №2»

	5.
	Организация экскурсий для учащихся общеобразовательных школ в пожарную часть п.Салым
	Сентябрь
	Пожарная часть п.Салым, НРМОБУ «Салымская СОШ №1»,

НРМОБУ «Салымская СОШ №2»

	6.
	Проведение конкурсов рисунков в дошкольных образовательных учреждениях по противопожарной тематике
	Сентябрь
	Администрация с.п.Салым,

НРМДОБУ «ЦРР-детский сад «Улыбка», Д/сад № 142 ОАО «РЖД»

НРБОУ ДОД «ДШИ № 1»

	7.
	Организация занятий с неработающим населением
	Сентябрь
	Администрация с.п.Салым,

КУ ХМАО-Югры «Нефтеюганский центр занятости населения»

	8.
	Проведение тренировок по эвакуации людей при чрезвычайных ситуациях и пожарах на объектах с массовым пребыванием людей
	Весь период
	Администрация с.п.Салым, Пожарная часть п.Салым, НРМОБУ «Салымская СОШ №1»,

НРМОБУ «Салымская СОШ №2»КЦСОН «Забота», НРМБУЗ «СУБ»

	9.
	Организация бесед, вечеров вопросов и ответов, консультаций с населением
	Весь период
	КЦСОН «Забота»

	10.
	Изготовление и распространение среди населения памяток, листовок по тематике ГО и ЧС
	Весь период
	Администрация с.п.Салым, организации

	11.
	Подготовка отчетных документов о результатах проведения месячника
	05 октября
	Администрация с.п.Салым